termasuk di dalamnya kejadian manusia.
70

Menurut Ibrahim Anis, akhlak adalah sifat yang

tertanam dalam jiwa, yang dengannya lahirlah perbuatan-

perbuatan, baik atau buruknya, tanpa membutuhkan

pemikiran dan pertimbangan.

Sedangkan Aminuddin mengutip pendapat Ibnu

Maskawah (W. 421 H/1030 M) yang memaparkan

definisi kata akhlak ialah kondisi jiwa yang senantiasa

mempengaruhi untuk bertingkah laku tanpa pemikiran

dan pertimbangan.
71

c. Ibadah

Ibadah secara bahasa (etimologi) berarti